DOM Nº 6949 DE 27/12/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 11º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 032032/20/2022.22.
CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
CONTRATADA:  COOPE  SERRANA  –  COOPERATIVA  DE  TRANSPORTE  SUL  SERRANA
CAPIXABA.
OBJETO:  reajustar  o  valor  do  Contrato  nº  032/2022,  firmado  em  24/02/2022,  de  acordo  o
Índice Geral de Preços – Mercado – IGPM (IBGE) e  previsão  na  “Cláusula  Décima  Primeira,  do
Reequilíbrio Econômico Financeiro” do referido contrato.
VALOR: fica acrescido em R$ 437.906,70 (quatrocentos e trinta e sete mil novecentos e seis reais e setenta
centavos),  o  valor  do  contrato  originário,  passando  de  R$  11.559.665,18  (onze  milhões,  quinhentos  e
cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos) para R$ 11.997.571,88 (onze
milhões, novecentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos), a partir
de 27/03/2023.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Os  recursos  necessários  ao  pagamento  das  despesas  decorrentes  do
objeto deste Termo correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa:
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade:  2.160  -  MANUTENÇÃO  DO  TRANSPORTE  ESCOLAR  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL
Despesa: 33903965000 - SERVICOS DE APOIO AO ENSINO;
Ficha/Fonte: 3454/150000250001 - MDE
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas –  Secretária Municipal de  Educação e  José da Rocha
Souza – Diretor Vice-Presidente da Contratada.
PROCESSO: 17797/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900350038003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-26T17:13:36-0300